- | | |
|---|------------------------------------|
| 4) his rebus: _____ | 1) ad proficiscendum: _____ |
| _____ | 1) in itinere: _____ |
| 4) bellandi: _____ | 1) cum proximis civitatibus: _____ |
| 4) magno dolore: _____ | |
| 5) hominum: _____ | |
| 5) belli atque fortitudinis: _____ | |
| 5) milia passuum CCXL / CLXXX: _____ | |
| _____ | |
| 1) his rebus: _____ | |
| 1) auctoritate: _____ | |
| 1) Orgetorigis: _____ | |
| 1) iumentorum et carrorum / frumenti: _____ | |
- 4) ut [...]: _____
- 5) Pro multitudine [...] fines habere: _____
- 5) qui [...]: _____
- 1) ea [...] facere [...] confirmare: _____
- 1) quae [...]: _____
- 1) ut [...]: _____

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

- 2) **Ad eas res conficiendas biennium sibi satis esse** duxerunt; **in tertium annum profectionem** lege confirmant.
- 3) **Ad eas res conficiendas Orgetorix** deligitur.
- 4) **Is sibi legationem ad civitates** suscepit.
- 5) **In eo itinere persuadet Castico**, Catamantaloedis filio, **Sequano**, cuius **pater regnum in Sequanis** multos annos **obtinerat** et **a senatu** populi Romani **amicus appellatus erat**¹, ut **regnum in civitate sua occuparet**², **quod pater ante habuerat**³; itemque **Dumnorigi Aeduo**, **fratri** Diviciaci, **qui** eo tempore **principatum in civitate obtinebat** ac maxime **plebi acceptus erat**⁴, ut **idem conaretur**⁵ **persuadet ei**que **filiam suam in matrimonium dat**.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 2) _____ **esse** _____
- 2) _____ **duxerunt** _____
- 2) _____ **confirmant** _____
- 3) _____ **deligitur** _____
- 4) _____ **suscepit** _____
- 5) _____ **persuadet** _____
- 5) _____ **obtinerat** _____
- 5) _____ **appellatus erat** _____
- 5) _____ **occuparet** _____
- 5) _____ **habuerat** _____
- 5) _____ **obtinebat** _____
- 5) _____ **acceptus erat** _____
- 5) _____ **conaretur** _____
- 5) _____ **persuadet** _____
- 5) _____ **dat** _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-17-37-53 / Str# 1-9.2-10-12.1-12.2 / 13.2.a-14.6-18.2)

- | | |
|-----------------------------------|--|
| 4) sibi : _____ | 2, 3) Ad eas res conficiendas : _____ |
| 5) Catamantaloedis : _____ | _____ |
| _____ | 4) ad civitates : _____ |
| 5) cuius : _____ | 5) in eo itinere : _____ |
| 5) multos annos : _____ | 5) Castico filio : _____ |
| _____ | 5) a senatu : _____ |
| 5) eorum : _____ | _____ |
| 5) populi Romani : _____ | _____ |
| 5) Diviciaci : _____ | _____ |
| 5) eo tempore : _____ | _____ |
-
- 2) **Ad eas res [...] esse**: _____
 - 5) **cuius [...]; quod [...]; qui [...]**: _____
 - 5) **ut [...]**: _____